Terça-feira, 09 de julho de 2024 às 14:49, Florianópolis - SC

PUBLICAÇÃO

Nº 6175887: TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO

LICITATÓRIO DL 08/2024 FMS

ENTIDADE

Prefeitura municipal de Imbuia

MUNICÍPIO

Imbuia

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:6175887

CIGA - Consórcio de Inovação na Gestão Pública
Rua Gen. Liberato Bittencourt, n.º 1885 - Sala 102, Canto - CEP 88070-800 - Florianópolis / SC

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br

Assinado Digitalmente por Consórcio de Inovação na Gestão Pública Municipal - CIGA

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:6175887

Página: 1 / 2

Nr.:   8/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

8/2024

01/07/2024

E-mail:   Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE IMBUIA
Avenida Bernardino de Andrade., 86 - Centro - Imbuia
CEP: 88440-000 CNPJ: 02.666.499/0001-04 Telefone: (47) 3557-1103

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

09/07/2024
Dispensa de licitação
8/2024 - DL
8/2024

DISPENSA DE LICITAÇÃO (FISICA) para o Registro de Preços para eventual e futura
Contratação de empresa para o fornecimento de materiais para a montagem de kits
para gestantes, que serão distribuídos aos participantes no final do evento Gerando
Vida, conforme especificações mínimas, quantitativos e demais condições constantes
no edital e seus anexos.

Participante: OTTO COMERCIO FARMA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
7 PACOTE DE LENÇO UMEDECIDO CONTENDO 100 LENÇOS - PACOTE

DE LENÇO UMEDECIDO CONTENDO 100 LENÇOS
50,000 UN 9,10 455,00

Marca: NATURAL BABY
8 PACOTE DE FRALDA TAMANHO P CONTENDO 28 FRALDAS. -

PACOTE DE FRALDA TAMANHO P CONTENDO 28 FRALDAS.
50,000 UN 22,30 1.115,00

Marca: MILI
9 SABONETE INFANTIL EM BARRA, CONTENDO 80 GRAMAS -

SABONETE INFANTIL EM BARRA, CONTENDO 80 GRAMAS
100,000 UN 3,90 390,00

Marca: POMPOM
10 SHAMPOO PARA BEBE, DE GLICERINA, CONTENDO 200 ML. -

SHAMPOO PARA BEBE, DE GLICERINA, CONTENDO 200 ML.
50,000 UN 11,90 595,00

Marca: JOHNSON'S BABY
Total do Participante: 2.555,00

Participante: PRINCESINHA DO VALE VARIEDADES LTDA

1 KIT BEBE CONTENDO TOUCA E LUVA EM ALGODÃO, NAS CORES
BRANCO, ROSA, AZUL, VERDE E AMARELO. - KIT BEBE CONTENDO
TOUCA E LUVA EM ALGODÃO, NAS CORES BRANCO, ROSA, AZUL,
VERDE E AMARELO.

50,000 UN 18,50 925,00

Marca: FANTONI
2 CONJUNTO PIJAMA DE BEBE NO TAMANHO P (BODY+CALÇA), NAS

CORES BRANCO, ROSA, AZUL, VERDE E AMARELO. - CONJUNTO
PIJAMA DE BEBE NO TAMANHO P (BODY+CALÇA), NAS CORES
BRANCO, ROSA, AZUL, VERDE E AMARELO.

50,000 UN 23,50 1.175,00

Marca: PHO
3 MANTA  PARA BEBE BÁSICA, MEDINDO CERCA DE 90X110 CM, NAS

CORES BRANCO, ROSA, AZUL, VERDE E AMARELO. - MANTA  PARA
BEBE BÁSICA, MEDINDO CERCA DE 90X110 CM, NAS CORES
BRANCO, ROSA, AZUL, VERDE E AMARELO.

100,000 UN 30,80 3.080,00

Marca: HEDRONS

Sistema: Compras -  Usuário: cristianemilvers. Emissão: 09/07/2024, às 14:47:50. Protocolo: 2e90b498-bc60-438c-beaa-f8a6326d8f41

Página: 2 / 2

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
4 FRALDA DE BOCA PARA BEBE, MEDINDO 32X32 CM, 100%

ALGODÃO COM BAINHA SIMPLES, NA COR BRANCA COM LEVE
TRABALHADO E DESENHO BORDADO (5X5), BORDADO NAS CORES
ROSA, AZUL, VERDE E AMARELO. - FRALDA DE BOCA PARA BEBE,
MEDINDO 32X32 CM, 100% ALGODÃO COM BAINHA SIMPLES, NA
COR BRANCA COM LEVE TRABALHADO E DESENHO BORDADO
(5X5), BORDADO NAS CORES ROSA, AZUL, VERDE E AMARELO.

50,000 UN 7,90 395,00

Marca: FANTONI
5 SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE ALTA DENSIDADE PARA

PRESENTE. TAMANHO GRANDE (60X80 CM). - SACO PLÁSTICO
TRANSPARENTE ALTA DENSIDADE PARA PRESENTE. TAMANHO
GRANDE (60X80 CM).

50,000 UN 4,30 215,00

Marca: CROMUS
6 LAÇO PRONTO GRANDE PARA PACOTE DE PRESENTE, NAS CORES

BRANCO, ROSA, VERDE E AMARELO. - LAÇO PRONTO GRANDE
PARA PACOTE DE PRESENTE, NAS CORES BRANCO, ROSA, VERDE E
AMARELO.

50,000 UN 0,60 30,00

Marca: INTERPONTE
Total do Participante: 5.820,00

Total Geral: 8.375,00

MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 11.001.10.301.0025.2012.3.3.90.00.00 R$ 5.820,00
MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 11.001.10.301.0025.2012.3.3.90.00.00 R$ 2.555,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

09/07/2024Imbuia,

DENY SCHEIDT

Prefeito Municipal

Sistema: Compras -  Usuário: cristianemilvers. Emissão: 09/07/2024, às 14:47:50. Protocolo: 2e90b498-bc60-438c-beaa-f8a6326d8f41

		2024-07-09T17:49:05+0000